
 
1

Delibera n. 17774   
 
Determinazione del compenso da corrispondere al Garante Etico previsto dall’art. 8 del 
Codice Etico approvato con delibera n. 17444 del 4 agosto 2010 
 

LA COMMISSIONE NAZIONALE PER LE SOCIETA’ E LA BORSA 
 
VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e le successive modificazioni ed integrazioni;  
 
VISTA la propria delibera n. 17444 del 4 agosto 2010, di approvazione del Codice Etico per i 
Componenti della Commissione Nazionale per le Società e la Borsa (di seguito, Codice); 
 
VISTO l’art. 8 del Codice, a norma del quale la Commissione nomina un Garante Etico, 
scegliendolo tra persone di notoria indipendenza ed autorevolezza morale, con il compito di 
rendere pareri, anche in relazione a casi concreti, concernenti l’interpretazione e 
l’applicazione delle disposizioni contenute nel Codice; 
 
VISTA la propria delibera n. 17773 del 4 maggio 2011 con la quale è stato nominato il 
Garante Etico previsto dall’art. 8 del Codice; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla determinazione del compenso spettante al Garante 
Etico; 
 

D E L I B E R A: 
 
1. Al Garante Etico previsto dall’art. 8 del Codice Etico per i Componenti della Commissione 
Nazionale per le Società e la Borsa, approvato con delibera n. 17444 del 4 agosto 2010, è 
riconosciuto un compenso annuo in misura pari a € 10.000,00, al lordo delle ritenute erariali e 
previdenziali, oltre l’IVA e gli altri contributi eventualmente dovuti ai sensi di legge. 
 
2. Il compenso annuo di cui al comma 1 è corrisposto in due rate semestrali posticipate. 
 
3. La presente delibera sarà pubblicata nel Bollettino della Consob e nel sito internet 
istituzionale. 
 
Milano, 4 maggio 2011 
 

 IL PRESIDENTE 
Giuseppe Vegas 


